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Ehkki balletifestival toimub 
5.-8. maini, võib öelda, et festi-
vali kava sai alguse juba es-
maspäeval, mil Jõhvi kontser-
dimaja kinosaalis Amadeus 
hakati näitama tantsufilmide 
programmi. Nii näiteks saab 
täna kell 19 vaadata kuulsast 
Moskva Suurest teatrist jutus-
tavat dokumentaalfilm "Bols-
hoi Babylon", kolmapäeval kell 
17.15 aga on kavas dokumen-
taalfilm "Tutu", mis tutvustab 
maailma eri paigust pärit 
üheksa noore tüdruku silme lä-
bi tantsijaks saamise telgita-
guseid. 

12 tipptantsijat 
ühes projektis

Samal päeval kell 19 saab 
vaadata ka dokumentaalfilmi 
"United Dance Company", mille 
üks peategelastest on rahvus-
ooperi Estonia solist ja täna-
vuse balletifestivali lastegala 
kunstiline juht Sergei Upkin. 

United Dance Company on 
rahvusvaheline balletitrupp, 
mida on viisteist aastat juh-
tinud Alexandre Hoffmann. 
UNESCO toetusega rahvus-
vahelise tantsunõukogu egii-
di all tulevad kaksteist tipp-
tantsijat kokku ühiseks kuns-
tiprojektiks, et anda kümme 
etendust. 

Teatri, nüüdis- ja klassikali-
se tantsu ning originaalloomin-
gu kõrval on vaatajail võima-
lus osa saada loovast ja poeeti-
lisest kaleidoskoobist, mis pee-
geldab erilist tantsumaailma 
keelt, õppida tundma balleti 
loomise samme − kostüümid, 
proovid, trupi elu, lavatagune 
maailm − ning tutvuda ajaloost 
ja maagiast tulvil võrratu Aug-
sburgi teatriga. 

"Mul on vedanud: olen kaks 
korda − 2000. aastate algul ja 
2012. aastal − koos Alexandre 
Hoffmanniga Euroopa turneel 
käinud," rääkis Sergei Upkin. 

"Viimasel korral kutsuti mind 
kaasa kui ballettmeistrit ning 
see oli minu esimene juhtimis-
kogemus. 

See kujutas endast kaht nä-
dalat väga pingelist tööd: iga 
päev ringsõidud ja etendused. 
Meiega oli kõikjal kaasas ope-
raator ning tema jäädvustatud 
materjalist valmiski lõpptule-
musena filmifestivali auhinna 
saanud film. 

On meeldiv üllatus, et film, 
millest ka mina osa võtan, kuu-
lub Jõhvi balletifestivali ka-
vasse. Kusjuures selle lõpp-
varianti ei ole ma veel isegi 
näinud."

Enamik Jõhvi balletifesti-
vali tantsufilmide programmi 
kuuluvatest filmidest on jõud-
nud ekraanile kas möödunud 
aastal või tänavu. 

Lisainfot tantsufilmide ka-
va kohta leiab internetist aad-
ressilt www.concert.ee. 

Uus trupp ja 
uued lavastused 

Jõhvi kontserdimaja pro-
dutsent Ljudmila Giljova üt-
les, et festivali korraldajate 
peamine eesmärk on pakku-
da vaatajatele võimalikult mit-
mekesiseid muljeid ning see-
pärast püüavad nad festivalile 
kutsuda erisuguseid teatreid. 

Tänavuse festivali peaesi-

neja on Valgevene rahvuslik 
ooperi- ja balletiteater, kelle 
esituses saab näha klassika-
list balletti. 6. mail on kavas 
Ludwig Minkuse ballett kol-
mes vaatuses "Don Quijote", 
7. mail aga Rimski-Korsako-
vi ühevaatuseline ballett "Še-
herezade" ja galakontsert, mil-
lest võtavad peale valgevene-
laste osa ka Eesti rahvusbal-
leti ja Vanemuise teatri balle-
tisolistid.

"Valgevene teatrisse on 
koondunud riigi parimad ar-
tistid. Viimase 15 aasta jooksul 
on balletitrupp käinud etendu-
si andmas rohkem kui 30 rii-
gis," rääkis Giljova. "Teatris 
töötavast sajast artistist kan-
navad paljud aunimetust ning 
on saanud auhindu mainekatel 
rahvusvahelistel konkurssidel. 
Ootame Valgevenest üle poole-
saja külalise ning loodame, et 

meie asjatundlik publik oskab 
neid vääriliselt hinnata."

Kirg klassika vastu
Jõhvi kontserdimaja müü-

gijuht Svetlana Skrebneva tõ-
des, et idavirulaste kirg klassi-
ka vastu ei ole vaibunud.

"Üle 1200 pileti peaeten-
dustele on juba ammu müü-
dud, kusjuures ühesugune hu-
vi on mõlema etenduse vas-
tu," on Skrebneva rahul. "Kuid 
veel on jäänud mõningaid va-
bu kohti, seepärast soovitan 
huvilistel kiirustada. Tahan 
ühtlasi meelde tuletada, et pä-
rast laupäevast balletietendust 
saab muusikalist õhtut jätka-
ta kohvikus Noot, kus kava al-
gab kell 21.30. Samuti soovitan 
kõigil, kel võimalik, külastada 
neljapäeva keskpäeval algavat 
vanematele lastele ja noortele 
suunatud etendust "Aastaajad", 

Stseen etendusest "Don Quijote". bolshoibelarus.by

IGALE MAITSELE: Filmid, etendused, galakontserdid ja sõud

Üheksas Jõhvi balletifestival algas eile 
filmiprogrammiga
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On meeldiv üllatus, et film, 
millest ka mina osa võtan, 
kuulub Jõhvi balletifestivali 
kavasse.

5.-8. maini Jõhvi kontserdimajas toimuva ühek-
sanda balletifestivali peakülaline on Valgeve-
ne rahvuslik ooperi- ja balletiteater. Festiva-
li kavas on mitmesuguseid etendusi ja kont-
serte nii täiskasvanuile kui lastele.

mis on valminud koostöös rah-
vusooperiga Estonia ja Rootsi 
suursaatkonnaga."

Eesti disainerite moesõu 
Üks Jõhvi balletifestiva-

li uutest traditsioonidest on 
moesõude korraldamine. Lau-
päeval, 7. mail kell 16 toimub 
kontserdimaja kolmanda kor-
ruse fuajees Eesti kunstiaka-
deemia tudengite etnomoe-
sõu, mis on ette valmistatud 
koostöös Eesti moekunstniku, 
Montoni naisterõivaste peadi-
saineri ja luksusliku moebrän-
di Uschanka looja ning täna-
päevast etnomoodi tutvustava 
raamatu "Eesti rahvarõivas ja 
mood" autori Piret Pupparti-
ga. Vaatemäng on inspireeri-
tud Eesti rahvuslikust päran-
dist alates Seto pühaserätist 
kuni Mustjala seelikuni, pak-
kudes modernset lühikokku-

võtet kogu meie vägevast et-
nograafiavaramust, kuid sek-
ka leiab ka eksootilisemaid 
noote. 

Rohkem tähelepanu 
lastele

Suurt tähelepanu pööravad 
festivali korraldajad alati ka 
järeltulevale põlvele. Lapsi 
ja noori oodatakse kinno ning 
neile on suunatud nii pühapäe-
vane laste balletigala, millest 
võtab osa 180 noort balletiar-
tisti, kui ka paljud teised üri-
tused. Nii näiteks toimub pü-
hapäeval kella 12-17 kontser-
dimaja teise korruse fuajees 
tasuta kogu pere töötuba "Me 
armastame balletti", mida ju-
hendavad Tiina Tamberg, Tat-
jana Petšeritsa ja Tiina Kivil 
ning kus balletisõbrad saavad 
oma kätega mälestusesemeid 
meisterdada. 

Kohtla kaevanduspark-muu-
seum loobus lohisevast ja ek-
sitavast nimest, mis juhatas 
nii mõnegi külastaja Kohtla-
Nõmme asemel Kohtla valda.

Eesti kaevandusmuuseumi 
direktor Andres Kraas ütles 
nime muutust põhjendades, et 
tegemist on üleriigilise tähtsu-
sega muuseumiga, mille maa-
alune ekspositsioon on Eestis 
ainulaadne. 

"Vaevalt et teist kaevandus-

muuseumi Eestis kunagi raja-
takse, sest maa-aluse ekspo-
sitsiooni ülalpidamine on vä-
ga kulukas," nentis ta. "Nii et 
tegemist pole pelgalt kohali-
ku muuseumiga, vaid Eesti põ-
levkivi kaevandamise ajalugu 
tutvustava muuseumiga, kus 
on olemas ka põnev tööstusar-
hitektuur."

Senine nimi oli Kraasi sõnul 
pealegi lohisev, aga ka eksitav, 
juhatades külastajad Kohtla-

Nõmme asemel Kohtla valda. 
"Turismi kõrghooajal saime 
päris palju kõnesid küsimuse-
ga, kus te asute, sest kaevan-
dusmuuseumi oli mindud otsi-
ma Kohtla valda või siis Kuk-
rusele, kus asub Kohtla-Järve 
põlevkivimuuseum. Meile siin 
Ida-Virumaal võib ju tundu-
da, et kõik teavad kaevandus-
muuseumi asukohta, kuid tä-
nepäeval, kus lapsed ei tea se-
dagi, kust tuleb piim, ega tun-

ne lehma ära, oleks seda pal-
ju tahta."

14. mail kutsub Eesti kae-
vandusmuuseum saama osa 
üle-eestilisest muuseumiööst, 
pakkudes õhtusel ajal võima-
lust külastada rikastusvabri-
kut tasuta ning allmaamuuseu-
mi soodushinnaga.

4. juunil on külastajad oo-
datud kaevandusmuuseumis-
se perepäevale.

Augustis leiab kaevandus-

muuseumis aga aset nii kae-
vurite päev kui "Kaevurite 
päev".

Esimese puhul on tegemist 
Eesti Energia korraldatava 
traditsioonilise üritusega, tei-
se puhul Urmas Lennuki kirju-
tatud näitemänguga, mida la-
vastab Eduard Salmistu ja mis 
viib näitlejad Ülle Lichtfeldti, 
Anne Paluveri, Terje Pennie ja 
Mait Jooritsa ning publiku ka 
maa alla. (PR)

Kohtla kaevanduspark-muuseum kannab nüüdsest nime 
Eesti kaevandusmuuseum

Andres Kraas.  
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